РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация
Звездинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04 апреля 2022 г.                                                                                                         № 26
«Об установлении временного запрета выхода

людей на ледовое покрытие водных объектов

в границах Звёзднинского муниципального

образования в период весеннего половодья

с 05.04.2022 г. по 16.05.2022.г.»

     В связи с повышением температуры наружного воздуха, обильным таяньем снежных покровов, снижением толщины и прочности ледового покрытия, наблюдается ухудшение ледовой обстановки на реках Ния и Таюра на территории Звезднинского муниципального образования, в соответствии с ст. ст. 14,15,16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 32.8 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. № 280/59-ПП, с изменениями от 24.12.2020 г., постановлением Правительства Иркутской области № 1151-ПП «О внесении изменений в Правила охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской области от 03.02.2022 г. № 45-рп «О проведении мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, в 2022 году на территории Иркутской области, руководствуясь ст. 3, ст. 6 Федерального Закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь ст.47 Устава Звезднинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Звёзднинского муниципального образования запрет на выход (выезд) на лёд водных объектов с 8-00 ч. 05.04.2022 года до 18-00 16.05.2022 года и осуществить необходимые мероприятия, предусмотренные законодательством.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 03.2022 года в здании администрации Звёзднинского муниципального образования, а также на официальном сайте администрации Звёзднинского муниципального образования звездный-адм.рфв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста ГО, ЧС и ПБ администрации Звёзднинского городского поселения Маршалюк М.В.
 Глава администрации Звезднинского

городского поселения                                                                                                Н.М. Замулко